РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 июня 2019 года № 1738

г. Славск

О признании многоквартирного дома №29 по улице Садовая поселка Большаково Славского района Калининградской области подлежащим капитальному ремонту, с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствии с установленными требованиями

Руководствуясь ч.1, ч.2, ч.3 ст. 88 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение требований п.7, п.49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. №47, в связи с выявлением, согласно заключению межведомственной комиссии от 26 апреля 2019 г. №З-22  оснований для признания многоквартирного дома № 29 по ул. Садовой, пос. Большаково, Славского района Калининградской области подлежащим капитальному ремонту, с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями, администрация муниципального образования «Славский городской округ»  п о с т а н о в л я е т:
1. Признать многоквартирный дома № 29 по ул. Садовой, пос. Большаково, Славского района Калининградской области подлежащим капитальному ремонту с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствии с установленными требованиями.
2.Рекомендовать собственникам помещения провести капитальный ремонт жилого помещения (дома) № 29, расположенного по адресу: Калининградская область, Славский район, пос. Большаково, улица Садовая до декабря 2026 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» П.А. Кабалина.
4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Славские НОВОСТИ».
Глава администрации
МО «Славский городской округ»                                                  Э.В. Кондратов